

## Урмарский вестник

Газета основана 22 декабря 2005 года

2020 23 октября 31(447)

В номере:

- 1. Постановление администрации района №839 внесении изменений в постановление 0 администрации Урмарского района Чувашской Республики от 10.03.2017 № 191 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Урмарского района»
- 2. Постановление администрации района №862 21.10.2020 О предоставлении субсидий из районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики бюджетным и автономным учреждениям Урмарского района Чувашской Республики на иные цели
- 3. Постановление администрации района №871 от *22.10.2020* изменений внесении в постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 04.02.2020 № 119 «Об утверждении должностного оклада руководителям образовательных учреждений»

## АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ №839

пос. Урмары

15 октября 2020

года

О внесении изменений в постановление администрации Урмарского рай-Чувашской Республики 10.03.2017 № 191 «Об утверждении Положения об оплате труда работнимуниципальных учреждений культуры Урмарского района»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 09.09.2020 № 504 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики», постановлением администрации Урмарского района Чувашской Республики от 23.09.2020 № 768 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Урмарского района Чувашской Республики» Администрация Урмарского района постановляет:

- 1. Внести в постановление администрации Урмарского района от 10.03.2017 № 191 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Урмарского района» (далее – Положение), следующие изменения:
- 1.1. абзацы второй четвертый подпункта 2.1.3 п.2.1 раздела ІІ Положения изложить в следующей редакции:

«Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и ки- 6464 нематографии среднего звена»

руб-

Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

8574 рубля

Должности, отнесенные к професквалификационной сиональной группе «Должности руководящего состава учреждений культуры, 11132 рубискусства и кинематографии»

1.2. абзацы второй – девятый подпункта 2.1.4 п.2.1. раздела II Положения изложить в следующей редакции:

«1 разряд 4141 рублей;

2 разряд – 4341 рублей;

3 разряд – 4548 рублей;

4 разряд -5051 рубля;

5 разряд — 5603 рублей;

6 разряд — 6156 рублей;

7 разряд – 6765 рублей;

8 разряд — 7430 рублей.»;

- 2. Признать утратившим силу постановление администрации Урмарского района от 01.11.2019 № 876 «О внесении изменений в постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 10.03.2017 № 191 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Урмарского района».
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на сектор социального развития и культуры администрации Урмарского
- 4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации Урмарского района

Д.Г. Иванов

## АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ ЕСПУБЛИКИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ №862

пос. Урмары

21 октября 2020 года

О предоставлении субсидий из районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики бюджетным и автономным учреждениям Урмарского района Чувашской Республики на иные цели

В соответствии с пунктом 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Урмарского района постановляет:

- 1. Уполномочить органы местного самоуправления Урмарского района Чувашской Республики, осуществляющие функции и полномочия учредителей в отношении бюджетных и автономных учреждений Урмарского района Чувашской Республики, на утверждение порядков определения объема и условий предоставления субсидий из районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики бюджетным и автономным учреждениям Урмарского района Чувашской Республики на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее - порядок определения объема и условий предоставления субсидий).
- 2. Финансовому отделу администрации Урмарского района Чувашской Республики разработать типовой (примерный) порядок определения объема и условий предоставления субсидий.
- 3. Органам местного самоуправления Урмарского района Чувашской Республики, осуществляющим функции и полномочия учредителей в отношении бюджетных и автономных учреждений Урмарского района Чувашской Республики, до 1 декабря 2020 г. по согласованию с финансовым отделом администрации Урмарского района Чувашской Республики обеспечить в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации, разработку и утверждение порядков определения объема и условий предоставления субсидий, вступающих в силу с 1 января 2021 года.
- 4. Признать утратившими силу постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от 22 мая 2020 г. № 439 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий из районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики бюджетным и автономным учреждениям Урмарского района Чувашской Республики на цели, не связанные с оказанием ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ)».
- 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации Урмарского района Чувашской Республики.
- 6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 4 настоящего постановления, который вступает в силу с 1 января 2021 года.

Глава администрации Урмарского района Иванов

Д.Г.

## АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ №871

пос. Урмары

22 октября 2020 года

О внесении изменений в постановление администрации Урмарского района Чувашской Республики от

04.02.2020 № 119 «Об утверждении должностного оклада руководителям образовательных учреждений»

В соответствии с постановлением администрации Урмарского района от 08.10.2013 № 698 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Урмарского района Чувашской Республики, занятых в сфере образования» Администрация Урмарского района постановляет:

1. Внести в приложение постановления администрации Урмарского района Чувашской Республики от 04.02.2020 № 119 «Об утверждении должностного оклада руководителям образовательных учреждений» из-

менения, изложив строку 7 в следующей редакции:

менения, изложив строку / в следующей редакции.			
Наименова-	Среднемесячная	Коэффици-	Должност-
ние учрежде-	заработная плата	енты к средней	ной оклад ру-
ния	работников образо-	заработной	ководителя
	вательных учре-	плате работни-	
	ждений за 2019 год	ков	
	(без учета заработ-		
	ной платы руково-		
	дителя учреждения,		
	заместителей руко-		
	водителя)		
МБОУ	·		
«Арабосинская			
ООШ»	16298,57	1,53	24936,81

<sup>2.</sup> Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 9 октября 2020 года.

Глава администрации Урмарского района

Д.Г. Иванов